
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 134
13 Φεβρουαρίου 2006

1233

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Kήρυξη ως αναδασωτέας συνολικής έκτασης 0,820 
στρεμμάτων, στην θέση «Μπασίκου», περιοχής 
Δημοτικού Διαμερίσματος Γαργαλιάνων, Δήμου 
Γαργαλιάνων, Νομού Μεσσηνίας. ..................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνολικής έκτασης 131,700 
στρεμμάτων, στην θέση «Βοϊδόλακα Μύρου», πε−
ριοχής Δημοτικού Διαμερίσματος Μύρου, Δήμου 
Κυπαρισσίας, Νομού Μεσσηνίας. ...................................... 2

Άρση Απαλλοτρίωσης ιδιοκτησίας στο Ο.Τ. 93 του 
Δήμου Μοσχάτου με αποχαρακτηρισμό της από 
χώρο «ανέγερσης Πνευματικού κέντρου» σε οικο−
δομήσιμο. .............................................................................................. 3

Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Έδεσσας Ν.Πέλλας στα Ο.Τ. 8, 9, 14 και 15. .............. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 417 (1)
Kήρυξη ως αναδασωτέας συνολικής έκτασης 0,820 

στρεμμάτων, στην θέση «Μπασίκου», περιοχής Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Γαργαλιάνων, Δήμου Γαρ−
γαλιάνων, Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε από τις δι−
ατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003 και 

β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 159/18.1.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πρίνου, σχίνου και κουμα−
ριάς που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 20.8.2005 
την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού οκτακοσίων είκοσι 
τετραγωνικών μέτρων (0,820 στρεμμάτων), που βρίσκε−
ται στη θέση «Μπασίκου» περιοχής Δημοτικού Διαμερί−
σματος Γαργαλιάνων, Δήμου Γαργαλιάνων, του Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται ως εξής, από τα σημεία: 1, 
2, 3, ........ 9, 10 και 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Λυμπερόπουλου Νικολά−
ου.

Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο Γαργαλιάνων − Βάλ−
τας.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Κων/νο Παπαγιάννη και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Φιλιατρά» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί σιην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 7 Φεβρουαρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



1234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1235

Αριθ. 418 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνολικής έκτασης 131,700 

στρεμμάτων, στην θέση «Βοϊδόλακα Μύρου», περιο−
χής Δημοτικού Διαμερίσματος Μύρου, Δήμου Κυπα−
ρισσίας, Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 
και 

β) Του άρθρου 38 παρ.1.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.91980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 161/18.1.2006 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πρίνου, σχίνου, ασπαλάθου, 

σπάρτου, καλαμιού και δρυός που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 4.4.2005 την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού εκατόν τριάντα ενός στρεμμάτων και επτα−
κοσίων τετραγωνικών μέτρων (131,700 στρεμμάτων), 
που βρίσκεται στη θέση «Βοϊδόλακα Μύρου» περιοχής 
Δημοτικού Διαμερίσματος Μύρου, Δήμου Κυπαρισσίας 
του Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται ως εξής, από τα 
σημεία: 1, 2, 3, ........ 66, 67 και 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση, αγρό Ιωάννη 
Γαλανόπουλου & ελαιοπερϊβολο Κυριακούλας Κλεφτά−
κη.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση, ελαιοπερίβολα 
κληρονόμων Κων/νου.

Σταματόπουλου και αγροί Χριστίνας Νικολούλια και 
Αναστασίου Κανελλόπουλου.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο, ελαιοπερίβολα Κλεφτάκη 

Κυριακούλας, Σινάνη Δημητρίου, Κινίνη Ιωάννη και Νι−
κολούλιας Χριστίνας.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Κων/νο Παπαγιάννη και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κυπαρισ−
σία» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 7 Φεβρουαρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



1236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1237

Αριθ. 17644/342/05 (3)
Άρση Απαλλοτρίωσης ιδιοκτησίας στο Ο.Τ. 93 του Δήμου 

Μοσχάτου με αποχαρακτηρισμό της από χώρο «ανέ−
γερσης Πνευματικού κέντρου» σε οικοδομήσιμο.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (Φ.Ε.Κ. 240 Α΄) και 
ειδικότερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (Φ.Ε.Κ. 580 Δ΄/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχι−
ακής αυτοδιοίκησης: ν. 2218/1994 (Φ.Ε.Κ. 90Α΄/1994) και
ν. 2240/1994 (Φ.Ε.Κ. 153Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (Φ.Ε.Κ. 21Α΄/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98), και το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 
140Α΄/2000) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 
του ν. 3044/26.8.2002 (Φ.Ε.Κ. 197Α/2002).

8. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 
(Φ.Ε.Κ. 1262Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(Φ.Ε.Κ. 724Β΄/2003) και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
30763/2003 (Φ.Ε.Κ. 769Β΄/13.6.2003).

9. Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Δ/νσεων Πολεο−
δομίας με τις 34/30.5.2002 και 62/24.6.2004 αποφάσεις 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Αθηνών.

10. Το από 19.7.1928 εγκριτικό Δ/γμα ρυμοτομίας του 
Δήμου Μοσχάτου.

11 Τη με υπ’ αριθμ. 111/1992 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Μοσχάτου.

12. Την από 20.10.1992 (Φ.Ε.Κ. 1141Δ/6.11.1992) Τροποποί−
ηση του Ρυμοτομικού στο ΟΤ 93.

13. Τη υπ’ αριθμ. 119/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Μοσχάτου.

14. Το υπ’ αριθμ. 11 πρακτικό της από 21.12.2005 γνω−
μοδότησης του Σ.Χ.Ο.Π. του Νομαρχιακού Τομέα Νότιας 
Αθήνας. 

15. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζει:

1. Άρση Απαλλοτρίωσης ιδιοκτησίας στο Ο.Τ. 93 του 
Δήμου Μοσχάτου με αποχαρακτηρισμό της από χώρο 
«ανέγερσης Πνευματικού κέντρου» σε οικοδομήσιμο.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της στην εφημερίδα της Κυ−
βέρνησης.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (Φ.Ε.Κ. 
21Α/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αργυρούπολη, 20 Ιανουαρίου 2006
Ο Νομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ



1238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1239

Αριθ. 42961/05 (4)
Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

Έδεσσας Ν.Πέλλας στα Ο.Τ. 8, 9, 14 και 15.

O NOMAΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (Φ.Ε.Κ. 21 Α/1996) «Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (Φ.Ε.Κ. 1742 Β΄/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων 
πόλεων και κωμών του Κράτους», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα. 

4. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (Φ.Ε.Κ. 33 Α΄) «Οικι−
στικός Νόμος», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

5. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (Φ.Ε.Κ. 210 Α΄) «περί 
ΓΟΚ», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα.

6. Τις διάταξης του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 197Α/2002) και 
ειδικώτερα το άρθρο 10.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω−
δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

8. Την υπ’ αριθμ. ΕΠΑ 31/19.7.1991 (Φ.Ε.Κ. 618 Δ/1991) 
απόφαση Νομάρχη Πέλλας «Αναθεώρηση εγκεκριμένου 
σχεδίου Δήμου Έδεσσας».

9. Την υπ’ αριθμ. 50631/16.5.1997 (Φ.Ε.Κ. 503Δ/1997) από−
φαση «Αναθεώρηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
Έδεσσας για τροποποίηση των ρυμοτομικών και οικο−
δομικών γραμμών».

10. Το υπ’ αριθμ. 19616/13.12.2005 έγγραφο του Δήμου 
Έδεσσας με το οποίο μας διαβιβάζει πλήρη φάκελο με 
τα απαιτούμενα για την τροποποίηση δικαιολογητικά. 

11. Την υπ’ αριθμ. 237/2005 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Έδεσσας με την οποία γνωμοδοτεί θετικά για 
την προτεινόμενη τροποποίηση. 

12. Την από 14.12.2005 θετική εισήγηση του Τμήματος 
Πολεοδομίας Έδεσσας.

13. Την σύμφωνη γνώμη του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. Ν.Α. 
Πέλλας (Πρακτικό 7ο της 16ης Δεκεμβρίου 2005,πράξη 
37), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1ο

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού Σχεδίου Έδεσσας, Δήμου Έδεσσας Ν. Πέλλας 
στα Ο.Τ. 8, 9, 14 και 15 που αφορά στην μετατόπιση των 
οικοδομικών γραμμών, όπως οι ρυθμίσεις φαίνονται στο 
συνημμένο στην παρούσα απόφαση και θεωρημένο από 
τον Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδ/κού Σχεδ/σμού − Οικισμού 
και Χωρ/ξίας Ν.Α. Πέλλας με την από 19 Ιανουαρίου 
2006 πράξη, πρωτότυπο χρωματισμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:200 του οποίου αντίτυπο δη−
μοσιεύεται μαζί με την απόφαση αυτή αποτελεί ανα−
πόσπαστο τμήμα της.

Άρθρο 2ο

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημέρα 
δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ούτε εις βάρος του προϋπολογισμού του οικείου ΟΤΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 19 Ιανουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
Π. ΣΙΒΕΝΑΣ



1240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:40:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




